

برادر مجاهد مسعود رجوی اعلام کرد:

# برنامه شورای ملی مقاومت و دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی ایران

بسم الله الرحمن الرحیم

مردمان گرامی، زیررسانه شخصیت های ترقیخواه ملی، انقلابی، مردمی و اسلامی؛

برنامه دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی ایران را به صورت تقویم می نامیم. این برنامه مورد قبول طیف گسترده ای از اعضای شورای ملی مقاومت برای استقلال و آزادی جمهوری دمکراتیک اسلامی ایران به باشد و از این پس نیز به عنوان «تقویم» آن به کار خواهد رفت. این یادآوری از آن جهت ضروری است که در دنیا به ندرت مردم در کشورها و کشورهای مختلف از جانب خودشان «مشیاق» شورای ملی مقاومت داشته اند. آن می که تقریباً هرگز در حقیقت با سستی مشیاق تأسیس یا بنیانگذاری این شورا نامیده شود. بعضاً با «برنامه» عیناً تکرار شده و گاهی با «برنامه» بود. حال آنکه همه خود ایشان در همه اینها با هم تکیه کرده بودیم که «برنامه» مشیاق، هرگز حده ای برای برآوردن نیازها و آرزوهای مردم ایران نیست. خواست ما در آنست که قابل گفتار و بررسی و تصدیق خواهد بود. ما امید داریم که در حقیقت در مورد نظر آقای دکتر بنی صدر و شورای ملی مقاومت جمهوری دمکراتیک اسلامی و خود تمامی داخلی که در استان، نیز برآوردن در تمام اعلام کردیم. در گامی در این مشیاق نیز بر ضرورت «حکیم برنامه» جامع برای تحقق استقلال همه جانبه ... به تألیف شده بود.

همین باید توجه بدیم که «مشیاق» را در شرایط اضطراری آخرین روزهای آزادی و دوران زنده اند و همه تا خاطر برادر و صفت و عده و نقص همه های کشور تقنینی در زمینه آزادی و حقوق مردم است. حال آنکه «برنامه» این خصوصاً مورد نظر آقای دکتر بنی صدر قبلاً در کتاب «بنیان جمهوری اسلامی» به بیجا به رسیده است. بهر حال، ضمن آشنا و در پیش از این تقویم که شخصاً در تقویم هر چه بر سر قرار برآوردیم، دانستیم که «برنامه» که در آنست و «تقویم» را در آنست و «برنامه» اغلب برنامه های نیردهای سازماندهی و تکرار شده (به ندرت) تا به ندرت مردم سرسبزند. ندرتاً به ما و تقاضای این برنامه ندرتاً رسیده. به نظر شورا قابل بررسی و تصدیق است. دنیا اغفر لنا ذنوبنا و امرنا نافی ...

دو روز پیش از این، طاقان برآوردن تقویم حقوق است!  
مسئول شورای ملی مقاومت  
جای استفاده از تقویم جمهوری دمکراتیک اسلامی ایران

مجلس شورای ملی جمهوری دمکراتیک

مسعود رجوی

۱۳۶۰/۷/۱۴

۱۳۶۰/۷/۱۴

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

## برنامه دولت موقت جمهوری دموکراتیک اسلامی ایران

### فصل اول: وضعیت موقت و وظیفه اساسی دوران انتقال

از این دو جنبه قبلا مورد تحقیق قرار بگیرد که چگونگی آن بعدا مشخص خواهد شد. لیکن تحقیقات مزبور در هر حال در نهایت بی طرفی و عنداللزوم توسط محاکم عادی نیز اصلاح صورت خواهد گرفت.

۵- کلیه مقامات، مسئولیت ها و نهاد های دوران انتقال، صرفا جنبه موقتی داشته و فقط تا استقرار مقامات، مسئولیتها و نهاد های جدید بر طبق قانون اساسی جدید معتبر است.

۶- مرجع نهائی تصمیم گیری و اداره امور کشور طی دوران انتقال، شورای ملی (مقاومت) برای استقلال و آزادی جمهوری دموکراتیک اسلامی ایران است که بر حسب اساسنامه خود اتخاذ تصمیم میکند.

۷- ریاست کشور و جمهوری تا انتخابات جدید ریاست جمهوری، بر عهده آقای دکتر ابوالحسن بنی صدر است که در راس کشور به هیچ حزب و گروه و جمعیت سیاسی بستگی نداشته و هرگونه تحزب تحت نام ایشان ممنوع است.

۸- مسئولیت اینجانب (مسعود رجوی) نیز، چه بعنوان مسئول و سخنگوی رسمی شورا و چه در مقام تشکیل دولت موقت جمهوری دموکراتیک اسلامی ایران، صرفا موقتی است.

۱- دولت جمهوری دموکراتیک اسلامی ایران، دولتی است موقت؛ که اساساً وظیفه انتقال "حاکمیت" به مردم ایران و مستقر ساختن حاکمیت جدید ملی و مردمی را بر عهده دارد.

۲- این دولت مشروعیت خود را تماما از مقاومت عادلانه مردم ایران علیه رژیم ارتجاعی خمینی و خونبهای رشیدترین فرزندان مجاهد و مبارزان میهن علیه دیکتاتوری و وابستگی کسب میکند.

۳- پس از خلع ید و سلب حاکمیت از رژیم ضد خلقی خمینی، که حیاتی ترین حق مشروع مردم ایران یعنی "حق حاکمیت مردم" را غصب نموده، دولت جمهوری دموکراتیک اسلامی "مجلس موسسان" منتخب مردم را از طریق انتخابات آزاد (با هرگونه نظارت و تضمین لازم)، برای تعیین نظام قانونی جدید و تدوین قانون اساسی آن، دعوت بکار میکند.

۴- از آنجا که موفقیت این "موسسان" در مسیر آزادی و استقلال واقعی کشور اساسا در گرو عاری بودن از ایادی امپریالیسم و ارتجاع بقایای شاه و خمینی و نیروها و احزاب وفادار به آنهاست صلاحیت نامزد های انتخاباتی بایستی

# فصلنامه شورای ملی مقاومت و دولت موقت جمهوری دموکراتیک اسلامی ایران

## فصل دوم : برنامه مرحله ای دولت موقت

خمینی بر همه خرابیهای دوران شاه، جز خرابیها و گورستانهای نهایی باز هم بیشتر نیافزود و براستی جز انهدام دم افزون "حرث و نسل" (تولید و نسل) ارمغانی نیاورد. اگر چه با اینهمه، يك ردیف از احزاب و نیروهای خیانتکار دست راستی و فرصت طلب که مجموعاً "جبهه متحد ارتجاع" نام گرفته اند، برای دست یابی به منافع ویژه گروهی خود، مزورانه از راه صفت "ضد امپریالیستی!!" ستودند. از آنگونه احزاب و گروهها که پیوسته در تمامی انقلابات کاری جز خنجر زدن از پشت به مبارزه عادلانه مردم ندارند. اما رشیدترین فرزندان مجاهد و مبارزان خلق محروم بیکار ننشسته و بسمت ابراه و ایمان و صف ناپذیر خود پرچم مقاومت در برابر دشمن خدا و خلق برافراشتند، چهره فرصت طلبان را افشا و آشکار نموده و با ضربات کوبنده و شگفت انگیز خود، پیروزه دشمن را بخاک بالیدند. و اکنون دنیا ناگزیر است که زوال محتوم خمینی را بپذیرد و حقانیت و مشروعیت مبارزه عادلانه ما علیه دشمن درنده خوئی را که جنایاتش در تاریخ کم سابقه است، تأیید کند. دشمنی که چهره کربه ضد خلقی خود را با برجسب کاذب ضد امپریالیستی!! آرایشی نموده و بسیاری از خوش خیالان عالم را نیز فریفته است! از اینرو احراز حاکمیت مردمی از طریق دولت موقت جمهوری دموکراتیک اسلامی، ارزشمندترین راه آورد مقاومت عادلانه ملت ایران است. راه آوردی که با اعتقاد مسلمانان راستین، اراده خدا نیز در پهنه اجتماعی اساساً و تاریخاً از طریق آن بظهور میرسد.

توضیح: از آنجا که مضافاً بر وظیفه اساسی دوران انتقال، نحوه اداره موقت امور جاری کشور نیز بنوعی خود حائز اهمیت است، ضروری است که دولت جمهوری دموکراتیک اسلامی پیشاپیش نظرگاههای اساسی و خط مشی خود در اداره امور مختلف کشور را مختصراً تشریح کند. باین ترتیب دیدگاههای زیرین سرخط اساسی ترین سیاستهای دولت موقت را تشکیل میدهد. پس از بیان دیدگاهها، برنامه مرحله ای دولت موقت عرضه خواهد شد.

### ۱- مقاومت مشروع ملی و احراز حاکمیت مردمی

(برسمیت شناختن حق تصمیم گیری و تعیین سرنوشت توسط خود مردم)

چنانکه عموم مردم ایران و جهان میدانند، خمینی قبل از به دست گرفتن قدرت، حاکمیت ملی و مردمی را تضمین نموده و شمارا قول میداد که آراء جمهور مردم و حقوق دموکراتیک همه افراد و اقشار و اقلیتها و ملیتها را محترم نموده و هرگونه شکنجه و سانسور و اختناق را ممنوع سازد. باین ترتیب او متعهد شده بود که هرگز به آزادیهای اساسی مردم ایران خدشهای وارد نساخته و حتی خود مجدداً راهی حوزه علمیه شود. اما در عمل، آنچنان مست غرور و قدرت شد که جز به استقواء حکومت خود گامه ضد انقلابی و ضد خلقی خود تحت عنوان ولایت فقیه نیندیشید و در این مسیر از هیچ تفرقه اندازی و جرم و جنایتی علیه تمامی مردم ایران و فرزندان رشید آنان خودداری نکرد و بدین وسیله بالاترین ضربه ممکن را بر امید و اعتماد و آرمانهای مردم ما وارد ساخت. به این ترتیب

## برنامه شورای ملی مقاومت و دولت موقت جمهوری دموکراتیک اسلامی ایران

### ۲- هدفهای تاریخی این حاکمیت و مسیر واقعی وحدت

آزادی، استقلال، عدالت و یگانگی اجتماعی ( به مفهوم رفع همه تبعیضات و جهل و ستمهای اجتماعی ) هدفهای تاریخی حاکمیت مردمی هستند و توده‌های مردم محروم ما نیز در اساسیترین شعارهای انقلابی خود آگاهانه و یسا بطور حسی و عاطفی بر آوردن همین هدفها را از جمهوری اسلامی مطالبیدند. آنها تحت رایت اسلام انتظاری جز این نداشتند. پس به بیان روشنتر مبارزاتی که هدفهای تاریخی حاکمیت مردمی، چنانکه پدر طالقانی نیز بر حسب پیشش اسلامی خود تاکید کرده است در نطفی همه اشکال استبداد و استعمار و استثمار خلاصه میشود و صرفا در همین مسیر نیز پیوسته میتوان وحدت ملی و مردمی را تضمین نمود. کما اینکه صرفا در جریان مبارزه مردم و مستقیم علیه دیکتاتوری دست نشانده شاه بود که ملت ایران، وحدت و اعتماد ملی خود را باز یافت و فرهنگ و اخلاقیات متعالی روزهای انقلاب شکوفا شد. خمینی نیز به دلیل انحراف عظیم و نابخشودنیش از مسیر واقعی وحدت بود که مجددا تفرقه و تجزیه و بی اعتمادی در میان صفوف مختلف ملت راه بغایت دامن زد. به همین دلیل شعارهای باصطلاح ضد امپریالیستی دار و دسته او و متحدانش عملا جز طبلسی میان تهی نبود و نهایتا در خدمت بر آورده کردن اهداف فرقه گرایانه و انحصار طلبانه، و شدت بخشیدن به تضادها و فواصل و بی اعتمادیهای اجتماعی؛ و هموار کردن روز افزون جاده وابستگی به کار میرفت.

بنا بر این هدفهای تاریخی حاکمیت مردمی، صرفا از طریق پیوند زدن گذشته مبارزاتی ملت ایران با آینده نوید بخش

و سازنده آن، علیه اشکال مختلف استبداد و استعمار و استثمار محقق میشود و تنها در این مسیر میتوان به خاتمه تفرقه‌ها و فرقه‌گراییها و بی اعتمادیهای دور و دراز امید بست. انقلاب کبیر سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ما بدینگونه به ثمر می‌نشیند و ورود خروشان خون رشیدترین فرزندان این میهن نیز در همین مسیر جاری شده است. پس بر عهده حاکمیت مردمی است تا در مرحله تاریخی کنونی بجد در محو آثار استبداد و استعمار بکوشد و وحدت ملی را بغایت تأمین کند.

### ۳- نجات ارزشهای اصیل و ترقیخواهانه

#### ملی و میهنی

در همین جا بسیار ضروریست که به انهدام و سرکوب ارتجاعی همه ارزشهای اصیل و ترقیخواهانه ملی از جانب خمینی اشاره کنیم. چنانکه در عمل به ثبوت رسید ارتجاع حاکم برغم برخورد های ریاکارانه پیشین، هرگونه ملی گرایی و میهن

هدفهای تاریخی حاکمیت مردمی، صرفا از طریق پیوند زدن گذشته مبارزاتی ملت ایران با آینده نوید بخش و سازنده آن، علیه اشکال مختلف استبداد و استعمار و استثمار محقق میشود.

پرستی را اساسا مردود شمرد و سرکوب نمود. این نحوه برخورد، اگر چه به یکنوع جهان وطنی و نفی مرزها و حدود سرمایه داری تظاهر نموده، و حسب معمول فرصت طلبان دست راستی را به طمع می‌انداخت، اما در حقیقت آرزوهای برباد رفته قرون وسطائی را نمایندگی میکرد که متأسفانه تحت لوای اسلام عرضه میشود؛ پس هدف در یک کلام این بود که همه موانع ترقیخواهانه ملی و میهنی بر سر راه

## برنامه شورای ملی مقاومت و دولت موقت جمهوری دموکراتیک اسلامی ایران

دیکتاتوری ارتجاعی منکوب شود .  
 بارزترین نمود این حقیقت را میتوان در تخفیف و توهین  
 به پیشوای فقید نهضت ملی ایران دکتر محمد مصدق و  
 الگوسازی مرتجعین قهاری چون شیخ فضل الله و کاشانی،  
 که بکرات از جانب خمینی تکرار شده، باز یافت . در این  
 مسیر مبنی تا آنجا پیش رفت که آنها را بخاطر "سیلی  
 زدن" مصدق از امپریالیستها "شکر" گزاری نمود !  
 بنا بر این نجات انقلاب ایران و کسب آزادی و استقلال  
 ملی و حاکمیت مردمی، دقیقاً ملازم با نجات ارزشها،  
 فرهنگ و هویت اصیل و ترقیخواهانه ملی و میهنی است .  
 این ضرورت، آموزش و ترویج گسترده مفاهیم و ارزشهای  
 اصیل ملی و ایرانی و تشریح تفاوت آنها با ملی گرائی ارتجاعی  
 و شورونستی را ایجاب میکند . با اعتقاد مسلمانان واقعی  
 ایرانی و ملی گرائی ترقیخواهانه، دقیقاً در خدمت آرمانهای  
 رهاییبخش و مردمی اسلامی است .

### ۴- محتوای ملی، دموکراتیک و

### ضد امپریالیستی انقلاب

از فردای انقلاب ۲۲ بهمن، کلمه والا و انگیزنده انقلاب  
 همچون بسیاری کلمات دیگر بیالاترین درجه توسط مرتجعین  
 حاکم به ابتدال کشانده شد. و بخاطر مشخص نبودن محتوای  
 آن مورد سوء استفاده های گوناگون قرار گرفت .  
 توده های مردم بطور حسی و عاطفی، و انقلابیون واقعی  
 بطور آگاهانه، از این کلمه، تفسیر تکاملی اساسی در همه  
 روابط و ساختار سیاسی و اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی  
 جامعه را در نظر داشتند؛ حال آنکه در عمل کار به آنجا  
 کشید که بی نظمی و بی قانونی، هرج و مرج، سلب امنیت

فکری و قضائی و شغلی و خانوادگی و درماندگی تولید و  
 اقتصاد ملی از مضامین "انقلاب" و نمود شدند . بدان  
 حد که ارتجاع و متحدانش تحت لوای انقلابی گری ! در  
 مذمت "آزادی" ( و در حقیقت در مدح دیکتاتوری ارتجاعی )  
 بسیار گفتند و نوشتند ! .  
 آنها هرگونه دفاع از آزادیهای مشروع مردمی را نیز  
 عملی "ضد انقلابی" قلمداد کردند . این واقعیات تلخ  
 ایجاب میکند که اکنون محتوا و خصوصیات انقلاب ما در مرحله  
 حاضر به دقت تعریف و روشن شود :

بدیهی است که مبارزان و ترقیخواهان و انقلابیون مردم  
 ایران، با هر عقیده و مرام در این مهم هم نظرند که هنوز  
 "استقلال و آزادی" ملت ما اعاده نشده و این اساسیترین  
 شعارها و خواسته های عموم مردم در زمان شاه، در زمان  
 خمینی نیز برآورده نگردید . بنا بر این شعارهای مزبوره  
 بخصوص از آنجا که تحقق آنها دقیقاً منطبق با ضروریترین  
 اولویتهای رشد اقتصادی - اجتماعی و فرهنگی و سیاسی  
 جامعه ایران در مرحله کنونی است، باز هم بارزترین خصایص  
 و محتوای انقلاب ما را تشکیل میدهد . یعنی خصوصیاتی  
 که محل احترام و اشتراک همه آحاد و اقشار و طبقات و  
 گرایشها و عقاید گوناگون جبهه مردم است . پس خصوصیات  
 فوق الذکر را میتوان خصوصیات ویژه و محتوای عملی و عینی  
 مرحله کنونی انقلاب شناخت .

بنابراین با وفاداری به همان عامترین انتظارات تمامی  
 ملت ایران از انقلاب ۱۳۵۷، خصوصیات انقلاب آزاد بخش  
 و استقلال طلبانه را عیناً ملی، دموکراتیک و ضد امپریالیستی  
 تعریف میکنیم . خصوصیات که با اعتقاد مسلمانان راستین  
 دقیقاً در جهت اسلام واقعی بوده و نقض عملی آنها

## برنامه شورای ملی مقاومت و دولت موقت جمهوری دموکراتیک اسلامی ایران

انقلابی و مشروع و طولانی برای ساختن کشوری مرفقی و پیشرفته، برای رشد حقیقی اقتصادی و اجتماعی و خلاصه برای دگرگون کردن بنیادین مناسبات و فرهنگ استبدادی و استعماری و استثماری که با اعتقاد ما مسلمانان و راهگشای یگانگی و توحید واقعی است.

### ۶- تضمین پیروزی انقلاب و عدم رجعت به گذشته

اضافه بر آنچه تاکنون گفته شده، هیچ تضمین واقعی دیگری برای پیروزی انقلاب جز جهت‌گیری و رشد ضد استثماری وجود ندارد. عبارت دیگر برای تضمین آزادی و تداوم استقلال، تمامی مردم ایران بایستی متحداً بسیج شوند تا با کار و تلاش هر چه بیشتر میهن خود را پابرجا نگهدارند و از مناسبات وابسته ساز استعماری مصون بدارند. و اینهم یک مبارزه توانمان سازندگی و ایدئولوژیکی است که اهمیت آن هرگز از مبارزه بخاطر کسب استقلال و آزادی کمتر نبوده و عین تداوم آن است. اما چنین مبارزه‌ای تنها در مسیر رشدی مستقل (ونه وابسته) در

توسط خمینی بزرگترین جنایات ضد اسلامی او محسوب میشود شورای ملی مقاومت برای استقلال و آزادی جمهوری دموکراتیک اسلامی نیز بر پایه همین مبانی مشترک ملی، دموکراتیک و ضد امپریالیستی جبهه تمام خلق استوار شده است.

### ۵- اهمیت برسمیت شناختن محتوا و خصایص ویژه انقلاب

برسمیت شناختن محتوا و خصوصیات دموکراتیک و ضد امپریالیستی انقلاب، ایجاب میکند که برخلاف سطحی نگری و فرمالیسم نظام خمینی، کلیه ضوابط، ساختارها، قوانین و مناسبات اجتماعی کمپادوری و ارتجاعی طغی و بجای آن مناسبات نوین استقلال طلبانه و دموکراتیک مستقر گردد. تنها با از میان برداشتن چنین موانعی میتوان بهره وری کامل انسان از استعدادات و آزادیهایش را امکان پذیر ساخت. پس در سازمان ایران فردا نه سرمایه‌داری وابسته به خارجی و نه فتوایسم، جایی نداشته و اندیشه‌های ضد دموکراتیک و ضد اسلامی خمینی و قشر اجتماعی پشتیبان

بدیهی است که پس از استقرار حاکمیت مردمی، مبارزه انقلابی مسلحانه و مقاومت قهرآمیز، فوراً خاتمه یافته و مبارزه سازندگی و تولیدی و همچنین مبارزه ایدئولوژیکی دموکراتیک و مسالمت‌آمیز جانشین آن خواهد شد.

چارچوب امحاء هرگونه ستم و استعمار میسر است که خود اجتماعاً ملازم با اتکاء به انبوه دهقانان و کارگران محروم ایران می‌باشد.

در غیر اینصورت چنانکه در بسیاری کشورهای جهان سوم اتفاق افتاده است، رجعت به گذشته تاریک و استعماری

اونیز امکان رشد نخواهد یافت. البته بدیهی است که پس از استقرار حاکمیت مردمی، مبارزه انقلابی مسلحانه و مقاومت قهرآمیز فوراً خاتمه یافته و مبارزه سازندگی و تولیدی و همچنین مبارزه ایدئولوژیکی دموکراتیک و مسالمت‌آمیز جانشین آن خواهد شد. باین ترتیب مبارزه فردا <sup>ایران</sup> مبارزه‌ایست



## برنامه شورای ملی مقاومت و دولت موقت جمهوری دموکراتیک اسلامی ایران

سرمایه داری رشد در تمامی کشورهای جهان سوم و منجمله ایران هیچ تضمینی برای آینده انقلاب به همراه ندارد. کما اینکه طرز تلقی رژیم خمینی از "توسعه و پیشرفت" که آنرا بدون هیچ پایه مادی و اقتصادی در نظر میگرفت؛ بسیار ارتجاعی و درمانده است و جز ناتوانی مضاعف (هم در قبال رشد مادی و هم در قبال رشد معنوی جامعه) را بر ملا نمیکند.

پس بایستی هم از سرابهای رشدی که رژیم شاه در برابر مردم ایران نقش مینمود احتراز کرد و هم از تفصیل دروغین و بی محتوای خمینی. اگر چه این هر دو در یک نکته مشترک و آن اینکه ناگزیر از دگرگونی فرسنگها فاصله میگیرند؛ علیهذا با محکوم شناختن همه سرابها و هدهدهای خیالی، "رشد" مطلوب ما، با صفت ویژه پیوستگی متقابل اقتصادیات از یکسو و آزادی و فرهنگ و کردار انسانی از سوی دیگر، ممتاز میشود. درست بهمین دلیل وحدت برنامه ریزی در نظر و عمل را پیشنهاد میکنیم:

### ۹- وحدت برنامه ریزی در نظر و عمل

اعتقاد راسخ داریم که هدفهای هر برنامه ریزی مشخص تنها وقتی جامعه عمل میپوشند که برنامه در تمامیت خود طرح و اجراء شود. والا نمیتوان همچون حکمروایان رژیم خمینی هر آنچه را که مصلحت روز باشد اجرا نمود و هر آنچه را که فی الحال به تکالیف حکومت کنندگان مربوط میشود به بعد موکول نمود. باین ترتیب با تاکید مجدد بر اینکه بهره دهنی نهائی و حصول به مقاصد اصلی هر برنامه تنها با اجرای بهم پیوسته همه اجزای آن میسر است، هر گونه

هیچ امر بعیدی نیست. این حقیقت از بویائی لایتناهی رشد بشری و تکامل اجتماعی میجوشد که هر آینه اگر در مسیر تکاپو ورشد مرحله‌ای، اهداف و الاتری مد نظر قرار نگیرد؛ جبر حرکت و زمان او را به درجا زدن و سرانجام به عقبگرد وادار میکند.

### ۷- نظام شورائی - متکاملترین شکل اداره امور کشور و پایداری انقلاب

تضمین پیروزی نهائی انقلاب و همچنین تثبیت آزادی و استقلال پایدار کشور، از سوی دیگر مستلزم دستیابی به متکاملترین شکل اداره امور کشور است. "شکلی" که گنجایش جهت گیری و محتوای ضد استثماری را داشته و بتواند دستاوردهای انقلابی و مقدم بر همه آزادی و استقلال پایدار را تثبیت کند. "شکلی" که همانا گسترش تدریجی "نظام شورائی" در همه شئون و سازمان اداری کشور است.

### ۸- رد مفهوم یکجانبه و تفسیر صرفاً

#### سرمایه داری "رشد"

در دنیای سرمایه داری چنین مرسوم است که "رشد" و توسعه اقتصادی و اجتماعی صرفاً بر اساس پیشرفت‌های مادی و آمار و ارقام اقتصادی ارزیابی شود. این ارزیابی گر چه تا حدودی لازم است، لیکن برای توضیح مفهوم "رشد" در تمامیت اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، انسانی، هنری و ایدئولوژیکی آن، کفایت نمیکند. بنابراین، بدون ورود به بحثهای پیچیده فلسفی و عقیدتی در باره جامعیت مفهوم "رشد"، تنها به ذکر این نکته مبادرت میکنیم که تفسیر محضاً

## برنامه شورای ملی مقاومت و دولت موقت جمهوری دموکراتیک اسلامی ایران

مثله کردن و از جامعیت انداختن برنامه حاضر را محکوم  
میشناسیم، چرا که فی‌المثل نمی‌توان استقلال را جدا از  
آزادی و یا بالعکس آزادی را جدا از استقلال تصور  
دانست .

### فصل سوم مواد برنامه

اکنون با توجه به نظرگاههای فوق باختصار به مواد  
برنامه در زمینه های گوناگون میپردازیم .

#### ۱- استقلال

استقلال در فرائدترین مفهوم سیاسی، اقتصادی و  
فرهنگی، نظامی و . . . نخستین درس انقلاب ماست . لیکن  
بدلیل سیاستهای ارتجاعی خمینی، ما نه تنها پس از سقوط  
نظام سلطنتی از بسیاری جهات مستقل تر نشدیم بلکه بگفته  
رئیس جمهور دکتر بنی صدر وابستگیهایمان نیز افزایش یافت .  
بهر حال پذیرش اصل استقلال برای کشوری که بیش از ربع  
قرن در زیر سلطه سیاسی و اقتصادی و نظامی آمریکا بسر  
برده است باین معنی است که لااقل بموارد زیرین جاسه  
عمل بپوشاند :

الف - قطع همه روابط اسارت بار امپریالیستی و افشاء  
والغاء آنها در زمینه های مختلف و میدان ندان بسه  
هیچگونه وابستگی اقتصادی .

ب - اعمال کامل حق حاکمیت ملی بر جمیع منابع طبیعی و  
ثروتهای ملی بویژه نفت .

ج - خروج از مدار تکپایگی اقتصادی و اقتصاد و بسودجه  
متکی به درآمد نفت از طریق توسعه و رشد کشاورزی و  
صنایع ملی .

د - ملی کردن تجارت خارجی بمنظور تشویق

کشاورزی و صنعت ملی و هموار کردن راه رشد تولیدات  
داخلی .

ه - قائل شدن اولویت برای کشاورزی که بدون رعایت  
آن - چنانکه سرنوشت بسیاری از اقتصادهای کشورهای  
توسعه نیافته نشان میدهد - هرگونه توسعه سالم و متعادل  
اقتصادی غیر ممکن است .

و - احیاء صنایع ملی و تقویت روز افزون تولید صنعتی و  
آموزش فنی و حرفه ای، استفاده از پیشرفتهای تکنیکی در عین  
توجه اکید به رشد صنایع متوسط و کوچک بویژه در حوالی  
روستاها .

تذکره ۱ - دولت موقت سرمایه داری و بازار ملی، مالکیت شخصی  
و خصوصی سرمایه گذاری فردی را میپذیرد . مشروط بر آنکه  
ابعاد نامحدود و وابسته ساز و جهت گیری کمپرادوری پیدا  
ننموده و توسعه اقتصادی - اجتماعی تمام جامعه و کشور  
را مخدوش و فلج نکند . چرا که حل مشکلات بنیادی و  
بسیار حاد ایران، اساساً با لیبرالیسم افسار گسیخته  
اقتصادی در تعارض است . لیبرالیسم که بخاطر میدان  
دادن به کمپرادور و ریسیم پیشین، جز به وابستگی مجدد اقتصادی  
و سیاسی راه نمی برد .

تذکره ۲ - در عین حال دولت موقت، قطع هرگونه تحمیلات  
دولتی و شهرداریها به کسبه جزء و تولیدکنندگان خردپس  
را تضمین نموده و عملاً حمایت از آنها را نیز عهده دار میشود





## گفتارهای رادیو مجاهد

آغاز سال تحصیلی، بازگشایی مدارس و خوابهای شوم ارتجاع

بیش از چند روز به اول مهرماه آغاز سال تحصیلی نمانده است. اصالت در شرایطی به استقبال سال تحصیلی جدید میرویم که برای دومین سال پیاپی دانشگاههای سراسر کشور تعطیل است و رژیم ضد خلقی و ضد آگاهی و آزادی خمینی دو سال است که دانشگاه این سنگر آزادی و راهی تبدیل به میدان جولان و مرکز بسیج چماقداران کرده. اصالت در شرایطی به استقبال سال تحصیلی میرویم که دو سال پیاپی از میلیونها تن از نوابگان و نوجوانان دانش آموز و... ما در پهنه های وسیعی از کشور که شامل خوزستان و کردستان و بخشهای بزرگی از استانهای لرستان و آذربایجان غربی و کرمانشاهان میشود، به علت ترک و آوارگی که رژیم پلید خمینی بدین مناطق تحمیل کرده است یا به کلی از مدرسه و تحصیل محرومند و یا مجبورند در زیر چادر و اردوگاهها و در شرایط بسیار دشوار زیستی تحصیل بپردازند. اصالت در شرایطی سال تحصیلی جدید آغاز میشود که درصد بزرگی از کودکانی که به سن مدرسه رسیده اند به علت فقر و فلاکت و یا به علت فقدان سطح آموزشی که رژیم ضد مردمی... آموزش و دانائی و بینائی محرومند و بالاخره سال تحصیلی جدید در شرایطی آغاز میشود که هزاران نوجوان و جوان دانش آموز و دانشجو در شکنجه گاهها در زندانهای رژیم جبار خمینی و در انتظار اعدام و تیرباران بسر میبرند. علاوه بر این آنها که به مدرسه میروند با جای خالی دوستان و همکلاسانی که بدست جلاان رژیم خمینی به شهادت رسیده و قهرمانان در خون خود غلطیده اند روبرو خواهند شد. آری یکسال تحصیلی را پشت سر گذاشتیم و به آستانه سال جدید رسیدیم در

سال گذشته اگر چه رژیم جنایتکار خمینی که با همه قوا بسر خفه کردن آزادیها و نابود کردن آبادیها کوشید دانشگاهها را همچنان بصورت تعطیل نگه داشت و بسیاری مدارس را بست و اغلب کلاسها به یمن کاردانی و مشغله بسیار زیاد ارتجاع در سرکوب انقلاب از کتاب و درس خبری نبود

سران جنایتکار رژیم ارتجاع که نوجوانان سارز و انقلابی این میهن را در ستیزه جویی با خود تا حدودی شناخته اند از شروع سال تحصیلی و تجمع دوباره میلیونها دانش آموز پسر و دختر و تیرباران در برآستانه و میکوشند تا با کمک ابادی خود از ابتدا یک سیستم پلیدی را در مدارس مستقر کنند و با تهدید و ارباب مانع از حرکت دانش آموزان آگاه و مبارز و معلمین متعهد انقلابی گردند.

اما چه باک که مدرسه های به وسعت جامعه و دانشگاهی به عظمت انقلاب و درایت فعال کشور و نسل انقلابی این میهن که در این دانشگاه... شکجه گاههای مخسوف... پای غرق در خون تیرباران رژیم جبار خمینی جریان داشت. روسفید و سربلند بیرون آمد و سند افتخار خود را گرفت و میروید تا آزادی و رهائی خلق خویش را نیز بازستاند و اما امسال، امسال رژیم فریبکار و آزادی کش خمینی چه طرحهای جنایتکارانه دیگر در آستین خود دارد خمینی همچنان دانشگاهها را بسته نگه خواهد داشت برای مدارس نسوز خوابهای شومی دیده و نقشه های جنایتکارانه بسیاری کشیده است که برای به اجرا در آوردن آنها در صورت لزوم از تعطیلی مدارس نیز پروا نخواهد کرد. قصد پلید خائنانه از سخنان پرورش خائن باصطلاح وزیر آموزش و پرورش خمینی در مصاحبه اخیر خود بر زبان آورده است به خوبی اتخان میشود. او از باصطلاح انقلاب فرهنگی در مدارس صحبت میکند میگوید: «امسال باید انشاءالله برای هماهنگ کردن و تقویت و تثبیت انجمنهای اسلامی فعالیتهای



بیشتری صورت گیرد چون اصالتاً انشاء الله به بسیاری خداوند سال حاکمیت حزب الله در مدارس است و هم معلمین و هم محصلین به این مسئله توجه داشته باشند البته مردم هوشیار ما دیری است که با معنی و مفهوم کلماتی نظیر انقلاب فرهنگی و حزب الله و قاموس فرهنگ مرتجعین جنایتکار آشنائی دارند و میدانند انقلاب فرهنگی یعنی فرهنگ زدائی و فرهنگ کشی زیرا وقتی این باصطلاح انقلاب فرهنگی در دانشگاهها با کشتار دانشجویان آغاز شد که به تعطیل کامل دانشگاهها انجامید در مدارس نیز بایست منتظر چنین رویدادهائی بود مضافاً بر آنکه باصطلاح وزیر آموزش و پرورش صراحتاً و با وقاحت و بیشرمی از حاکمیت حزب الله در مدارس سخن گفته و مردم میدانند که کلمه مقدس حزب الله را این جنایتکاران به او بانش و چماقداران اطلاق میکنند در مدارس تحت عنوان انجمنهای باصطلاح اسلامی گرد آمده و زیر نظر یک چماقدار حزبی به نام مسئول امور تربیتی فعالیت میکنند آری سران جنایتکار رژیم ارتجاع که نوجوانان مبارز و انقلابی این میهن را در سستیزه جوئی با خود تا حد و حدی شناخته اند از شروع سال تحصیلی و تجمع دوباره میلیونها دانش آموز پر جوش و خروش بشدت در هراسند و میکوشند تا با کمک ایادی خود از ابتدا یک سیستم پلیسی را در مدارس مستقر کرده و با تهدید و ارباب

سال تحصیلی جدید در شرایطی آغاز میشود که هزاران نوجوان و جوان دانش آموز و دانشجو در سنگجه گاهها در زندانهای رژیم جلال خمینی و در انتظار اعدام و تیرباران بسر میبرند . علاوه بر این آنها که به مدرسه میروند با جای خالی دوستان و همکلاسانی که بدست جلالان رژیم خمینی به نجات رسیده و قهرمانانه در خون خود غلطیده اند روبرو خواهند شد .

محصلین باید به این مسئله توجه داشته باشند به تدریج همین معنی را میروساند . البته اوسپس صریحتر صحبت کرده و کاملاً آشکار میکند که . . . آنهائی که مغرض باشند و بخواهند غرض ورزی کنند و با کل نظام هماهنگی نداشته باشند طبیعی است که با آنها . . . جنایتکارانی که دختر ۱۳ ساله را اعدام کردند . . . داشته باشند . . . آنها خود را آماده کرده اند که در صورت لزوم اعتراض دانش آموز و معلم را بوسیله چماقداران و ژ-۳ بدستان خود به خاک و خون بکشند و همچنین خود را آماده میکنند تا با گسترش تور پلیسی و ساواک مابانه خود در سطح مدارس و میدان دانش آموزان و معلمان افراد باصطلاح ناهماهنگ را شناسا - نده و شکار کنند اما شك نیست که نتیجه این توطئه های شوم شیطانی در نهایت جز به خودشان بر نمیگردد و این را در طی دو سال و نیم اعمال سیاست سرکوب و اختناق بخوبی نشان میدهد که چنانچه ارتجاع زبون تر و ناتوان تر از پیشین شاهد . . . به افزایش قدرت و انتقام روز افزون انقلابی است بنابراین جنایتکاران مرتجع بیهوده گمان میکنند که با تهدید و ارباب میتوانند محیط مدرسه را آرام نگه دارند عصیان عظیمی که در سراسر این میهن خونبار در حال شدن گرفتن است مسلماً در مدارس و در میان نسل جوان انقلابی طنین رعد آساتر و پیر تلاطمند خواهد داشت زیرا این نسلی است که رژیم شاه خائن را از مقابله با خود عاجز کرد و نقش تاریخی و مهمی در فروکشیدن شاه از تخت سلطنت ایفاء کرد و اکنون نیز بار عهده مبارزه علیه رژیم خون آشام خمینی را همین نسل با شایستگی بردوشهای توانای خود حمل میکند این جانی گفتار ارتجاع و سردمداران رژیم وی علی رغم آنهمه دلیریهای شگفت انگیز و خیره کننده که در میدانهای پیکار و تیرباران از این نسل قهرمان دیده اند هنوز به درستی آنرا شناخته اند . . . باشد تا ببینند و بشناسند . . . انسا . . . من المنتظرین .

مانع از حرکت دانش آموزان آگاه و مبارز و معلمان متعهد انقلابی گردند و همین گفته و قیاحانه پرورش که اصالتاً سال حاکمیت حزب الله در مدارس است و هم معلمین و هم

## مبارزات دانشجویی خارج از کشور

### امریکا

در طول هفته گذشته انجمن دانشجویان مسلمان - امریکا دست به تظاهراتی بمنظور محکوم کردن جنایات خمینی خونخوار زد .

روز چهارشنبه ۲۳ سپتامبر تظاهراتی در شهرهای لوس آنجلس سانفرانسیسکو هوستون تگزاس شیکاگو مینیا سیتی نیوسدرا برگزار شد که مورد استقبال نیروهای مترقی در امریکا واقع شد .

روز جمعه ۲۵ سپتامبر نیز در شهرهای لوس آنجلس آستین تگزاس کلبوس اوهایو و واشنگتن نیز تظاهراتی ترتیب داده شد که در آن علاوه بر اعضا و هواداران انجمن دانشجویان مسلمان سایر نیروهای مترقی نیز شرکت داشتند . در این تظاهرات که با پخش تراکت نیز همراه بود جنایات رژیم خون آشام برتجمعین وسیعا افشا گردید .

در گزارشی که از این انجمن رسیده آمده است . ما ارزات افشاگرانه خود را تا سرنگونی رژیم خمینی جلال همچنان ادامه خواهیم داد .

### انگلستان

بعد از ظهر روز شنبه ۲۶ سپتامبر نزدیک به ۳۰۰ نفر از دانشجویان انقلابی ایران مقیم انگلستان و نیز نمایندگان نیروها و گروههای مترقی انگلستان بدعوت انجمن دانشجویان مسلمان - انگلستان دست به تظاهرات زدند . این تظاهرات که بمدت دو ساعت بطول انجامید بمنظور محکوم نمودن رژیم ارتجاعی حاکم بر ایران صورت گرفت . شرکت کنندگان در این تظاهرات با شعارهای خود از اقدام دانشجویان قهرمان هوادار سازمان مجاهدین خلق ایران مبنی بر اشغال کنسولگری ارتجاع در لندن حمایت نموده

و خواستار آزادی تعدادی از آنان که هنوز در زندان هستند شدند .

این تظاهرات که با کار توضیحی برای عابرین همراه بود با شعارهای " این ماه ماه خون است خمینی سرنگون است " و " مرگ بر خمینی " پایان یافت .

### فرانسه

تظاهرات دانشجویان مقابل سفارت کوبا و ویتنام در پاریس

روز سه شنبه ۲۲ سپتامبر ، هواداران سازمان مجاهدین خلق ایران و سازمان چریکهای فدایی خلق ایران تظاهراتی مقابل سفارتخانه های کوبا و ویتنام برپا نمودند . در طی این تظاهرات که ضمن آن باندرولهای با مضمون " ماهبستگی خود را با انقلاب و خلق کوبا و ویتنام اعلام میداریم " و " چرا کشتار در ایران را محکوم نمکنید " و ... حمل میشد نمایندگان دو انجمن از طرف سفیر کوبا و ویتنام پذیرفته شدند . در دیدار با سفیر کوبا دانشجویان بیانیه‌هایی را به سفیر تسلیم نموده و ضمن آن به تشریح اوضاع ایران

سفیر کوبا : این اقدامهای غیر انسانی محکوم است .

دولتم بازگو نمایم " تنها چیزی که در حال حاضر می توانیم بگویم اینست که این اقدامهای غیر انسانی محکوم است . در دیداری که نمایندگان دانشجویان با نماینده دوم سفارت ویتنام داشتند و یکساعت طول کشید توضیحاتی راجع به سرکوب و کشتار داده شد و ماهیت ارتجاعی رژیم روبه وابستگی خمینی تشریح شد . وی پس از شنیدن توضیحات نمایندگان دانشجویان - در مورد کشتار و سرکوب متاثر

## اطلاعیه جنبه سوسیالیست شیلی

اعلامیه عمومی

جنبه ی سوسیالیست شیلی در قبال حوادث اخیر

ایران به افکار عمومی جهان اعلام میکند:

الف - ما شدت کشتار روزمره ملت ایران و بخصوص مجاهدین

خلق را محکوم میکنیم .

ب - ما مجاهدین خلق را بعنوان سازمان مشروع نیروهای

انقلابی پیشرفته و دمکراتیک ایران می شناسیم .

ج - از همه نیروهای دمکراتیک جهان خواستاریم که

این کشتارها را محکوم کنند .

از شیعی، رزمندگان شیلی علیه دیکتاتوری پینوشه به

شهدای مجاهدین که خون خود را مثل مبارزین شیلی در

راه آزادی داده اند درود میفرستند .

(اتحاد مان ضامن پیروزیمان است)

جنبه ی سوسیالیست شیلی سپتامبر ۱۹۸۱

لنین گواردیا

خصوصاً کشتارهای وحشیانه رژیم ارتجاعی خمینی پرداختند .

وی نیز قول داد که تمامی مطالب را فوراً به اطلاع دولت

را که دست پخت " حزب خائن توده " است از چهره کیف و

ند خلقی این رژیم خونخوار بزد آیند . سفیر کوبا در حالیکه



با دقت به مطالب مطروحه گوش فرا میداد با لحن تاسف بار

گفت " من شخصا نمیتوانم موضع گیری بنمایم و باید اینها را به

گشته و شرایط کنونی ایران را با شرایط ۱۹۶۸ ویتنام مقایسه

نمود و اضافه کرد که مسلمانان و ولتها و نیروهای مترقی و انقلابی

نمیتوانند در قبال چنین اوضاعی سکوت نمایند .

وی در خاتمه اظهار داشت که مدارک و مطالب ارائه

شده را سریعاً به اطلاع دولت متبعش برساند و اظهار امیدواری

کرد که دانشجویان نیز بزودی از مواضع دولت وی با خبر شوند

متبعش برساند . سپس دانشجویان در مورد قرارداد های

ننگین رژیم کنونی با کشورهای امپریالیستی ( از جمله تالیت) )

سفیر ویتنام : این اعداها و کشتار تداعی کننده

شرایط ۱۹۶۸ ویتنام است . و صلواتها و نیرو-

های مترقی و انقلابی نمی توانند در قبال چنین

وضعیتی سکوت نمایند .

و قرارداد های مربوط به آزادی گروگانها و خرید اسلحه از

اسرائیل توضیحاتی دادند تا ماسک دروغین ضد امپریالیست

## پیام برادر مجاهد سعود رجوی

## پیام‌های رئیس جمهور دکتر بنی صدر

بسم الله الرحمن الرحيم

مردم ایران

اینک بر آقای خمینی معلوم شده است که رژیمش، رژیمی که به خونریزی و ویرانگری روی آورده است، سرنگون می‌شود. می‌گوید اگر این رژیم سرنگون بگردد، جایش را رژیمی ملی‌تر، مذهبی‌تر نمی‌گیرد، رژیمی وابسته به آمریکا می‌گیرد. از او بپرسید، کدامیک از نزدیک به ۲۰۰۰ نوجوان و جوانی که اعدام کرده است، از وابستگان به آمریکا بوده‌اند. آیا همین وابستگان به آمریکا نیستند که بدست دژخیمان او، می‌خواهند نیروهای مخالف سلطه آمریکا را از میان بردارند.

آقای خمینی گفته بود خود و روحانیان در دولت وارد نمی‌شوند و اینک تمامی مقامهای رئیسه سه قوه روحانسی شده‌اند. دقت در بیان آقای خمینی بر شما مردم روشن میکند که مردی که با قیام عمومی شما عنوان "رهبر" پیدا کرده اینک دیگر برای شما نقشی قائل نیست. بر شما است به او رهنه کسانی که از راه خدا و خلق بیرون می‌روند درس بدید مردم ایران.

امروز زیر رگبار مسلسلها، تظاهرات بزرگتان جهانی را دچار شگفتی ساخته است. با وجود اعدامهای روزمره که گاه به ۲۰۰ تن در یک روز میرسد، اینگونه تظاهرات که در حقیقت وداع با زندگی و استقبال شهادت برای آزادی ملت و استقلال کشور است، بهترین نمایش اراده شکست ناپذیر ملت ما در ادامه انقلاب و برداشتن همه مانعها از سر راه آن است. زمان آنست که به دژخیمانی که گمان می‌کنند تنها با کشتار و اعدام میتوانند شما را رام و مطیع سازند درس بدهید. این درس را باید روز ۱۰ مهرماه ۱۳۶۰ بدهید. در انتخابات ریاست جمهوری شرکت نکنید، از خیابانهای خونین شهرها

بقیه در صفحه ۱۴

تظاهرات امروز بیانگر تصمیم نهائی مردم ایران و مجاهدین خلق ایران برای خلاصی کامل از سادیسمن وحشیانه خمینی است. این تظاهرات به مناسبت هفتمین روز شهادت ۳۰۰ تن از شهدای مجاهد و مبارز برگزار شده است و نشان میدهد که اعدا و گلوله و چماق و فریادگری دیگر بر مردم اثر ندارد و بنابراین مقاومت عادلانه ملت ما تا سرنگونی و محاکمه خمینی و استقرار نظام دموکراتیک یا سنگین‌ترین بهای ممکن ادامه خواهد داشت.

به همین دلیل بخصوص از رئیس کنفرانس غیر متعهدها و دبیرکل سازمان ملل متحد درخواست میکنم که همراه با همه مردم ایران سیاست شکنجه و اعدام و خفقان خمینی را محکوم کنند. همچنین من یقین دارم که جنایات خمینی مورد تأیید هیچیک از رهبران جبهه پایداری نیست. در روز گذشته از حمایت برادرم ولید جنبلاک که سفاکی خمینی را محکوم کرده بود نیز یقین حاصل کردم. همچنین به تمامی رؤسای کشورهای و دولتهای جهان اطلاع میدهم که برسمیت شناختن انتخاباته قلبی ریاست جمهوری رژیم خمینی که مطلقاً همچون انتخاب رجائی بزور سرنیزه و تقلب و تهدید و کویپن خریداری اجناس، برگزار میشود توهین آشکار به تمامی مردم ایران و سیرنوشت دموکراتیک آنها محسوب میشود. بر اساس گزارشات موثق دستورات اداری رسمی بسیاری صادر کردن اجباری مردم به شرکت در انتخابات صادر شده است. رونوشت یکی از این اسناد که به انتخابات تقلبی گذشته مربوط میشود هم اکنون در دسترس اینجانسب و قابل انتشار است.

سعود رجوی

۲۸ / سپتامبر / ۸۱



بقیه از صفحه ۱۳

برای رفتن بیای صندوقها عبور نکنید ، آز روی جنازه های جوانان خویش نگذرید . بایستید روز پیروزی نزدیک است . این جنون خونریزی ، دلیلی جز ضعف رژیم بیگانه از اسلام ندارد . روز هم مهرا مه دنیا باید شما را استوار و نستوه بیاید . این روز باید روز اعلام مخالفت یکپارچه خلق ما با رژیم بگردد ، که از اداره هر کار حتی کوچکترین کارهای کشور عاجز است و جز آدمکشی هنری ندارد .

استقامت ، باز هم استقامت روز پیروزی نزدیک است .

رئیس جمهور منتخب مردم ایران ابوالحسن بنی صدر

۵ / مهر / ۱۳۶۰

بسم الله الرحمن الرحيم

از رئیس جمهور منتخب مردم ایران به عموم نیروهای مسلح

جمهوری اسلامی ایران

پیروزی شما در جنبه آبادان ، بیانگر اراده استوار ملت ما به دفاع از تمامیت ارضی و استقلال میهن ما است . اهمیت این پیروزی در آنست که در شرایط بدست میاید که حاکمان نادان و خونریز ، همه اسباب تزلزل خاطر شما را فراهم آورده اند . پیروزی آنها در این شرایط بیش از همه این حاکمان را رسوا میکند چرا که معلوم میکند اگر نیروهای مسلح ما را بروزی که انداختند ، نمی انداختند ، عراق یارای حمله به ایران را پیدا نمیکرد . حتی اگر در جریان جنگ ، از پشت سر پی در پی ضربه نمی زدند ، بسیار زود تر از ایسمن دشمن را از خاک خویش رانده بودیم .

فرماندهان نیروهای مسلح

شما میدانید طرح این حمله ۴ ماه پیش آماده بود . اینک در روحانی نما که در دروغ گوئی هیچ حدی را نگاه نمیدارند ، بر آن شده اند که از این پیروزی بهره برداری تبلیغاتی بکنند و چه دروغهای رسوا که نمی گویند . آیا شما حقیقت را

نمی دانید ؟ شما نمیدانید چرا چهار ماه اجرای طرح به عقب افتاده است ؟ در این چهار ماه چه ضررها و خرابیها بسیار آمده است

اما از شما نمیخواهم این دروغها را تکذیب کنید . میدانم که این عده از هیچ جنایتی رویگردان نیستند . از ابتدا بر این باور بود ام که شما یک لحظه نباید از جنبه ها غافل شوید و در داخل به این امور سرگرم گردید . انتظار همه مردم کشور اینست که ایران ، میهن عزیزمان را از وجود متجاوز پاک کنید . فرصت توضیح و روشن کردن حقیقت دست خواهد داد .

دلهای مردم لوحهائی هستند که پیروزیهای بزرگ شما در آنها نقشی جاوید مینند . به پیش ، تا پیروزی کامل در این جنگ تحمیلی به پیش .

رئیس جمهور منتخب مردم ایران ابوالحسن بنی صدر

۶ / مهر / ۱۳۶۰

بقیه از صفحه ۱۶

و پاسداران ضد خلق خمینی را به کشتار هر چه بیشتر مجاهدین و مبارزین تشویق می نمود .

او یکی از سخنرانان بنام ارتجاع بود همانند دیگر سران ارتجاع و خمینی خون آشام سعی در کوچک جلوه دادن عطیات قهرمانانه فرزندان مجاهد خلق داشت تا بتواند بر ضربات مهلکی که تا کنون بر پیکر فرتوت ارتجاع وارد گشته است سروش بگذارد . منجمله وی در یکی از سخنرانیهای اخیرش گفته بود " مخالفین از مردمی بودن و تواضع شخصیت های ما که به محافظت خویش اهمیت نمی دادند سوء استفاده نموده و آنها را به قتل می رسانند و از هنگامیکه تدابیر امنیتی برای حفظ جان آنها اتخاذ شده است قدرت هرگونه ضربه ای از مخالفین سلب گردیده است " !

اما گوینده این کلمات که همواره با دسته ای پاسدار مجاهد حرکت میکرد بمزودی با عملیات قهرمانانه فرزندان خلق به شاهد آشکار بطلان عوامفریبی ها و حقیقت پوشی های خویش تبدیل گشت .



اسامی شهدای اخیر

در شماره قبل اسامی تعدادی از شهدای اخیر را آوردیم. در این شماره نیز ادامه آنها از نظر تان می گذرد. نظریه اینکه اسامی شهدای از روزنامه های داخلی ایران استخراج گردیده است لذا قبلا نسبت به گونه اشتباه احتمالی تذکر میدهم.

شهدای مجاهد خلق

۱۳۶۰/۶/۲۶

- ۵۶۸ - محمد رضانیک سلیمانی مشهد
- ۵۶۹ - علی زائریان
- ۵۷۰ - محمد رضا صفاری
- ۵۷۱ - احمد خرسندی
- ۵۷۲ - غلامحسین سالاری
- ۵۷۳ - مصطفی نمازی آمل
- ۱۳۶۰/۶/۲۷
- ۵۷۴ - مهدی ثمره رضائی ترقانی کرمان
- ۵۷۵ - محمد رضا محمدی زاده
- ۵۷۶ - حسین محرابی
- ۵۷۷ - حسین دامغانی
- ۵۷۸ - صدیقه ابراهیم نواز ( فروغ اسلامی و فروغ دانسن
- ۵۷۹ - مهتری اسدآبادی
- ۱۳۶۰/۶/۲۸

- ۵۸۰ - محی الدین عباسی خرم آباد
- ۵۸۱ - ایرج ماسوری
- ۵۸۲ - باقر حاج علی محمدی
- ۵۸۳ - محمود عسگری
- ۱۳۶۰/۶/۲۹
- ۵۸۴ - رامین نقاش زاده تهران
- ۵۸۵ - عزیز مددی پور
- ۵۸۶ - علیرضا اکبری منفرد
- ۵۸۷ - سیهیلا و شوق
- ۵۸۹ - بهروز چنگله
- ۵۹۰ - سیب صالحی آهنگ
- ۵۹۱ - نیلوفر تشیوت
- ۵۹۲ - خسرو صحرائی
- ۵۹۳ - فریبا انصاری
- ۵۹۴ - فرزانه علی زاده
- ۵۹۵ - ناهید جوانی
- ۵۹۶ - فاطمه مصباح
- ۵۹۷ - محبوبه مصباح
- ۵۹۸ - محبوبه خدائی
- ۵۹۹ - شهین مقدس زاده
- ۶۰۰ - میترا افشاری
- ۶۰۱ - مریم ضیائی
- ۶۰۲ - افسانه رحیمی
- ۶۰۳ - شیرین الوندی
- ۶۰۴ - جواد عبداللهی
- ۶۰۵ - سیما محمدی
- ۶۰۶ - مهین چشم براه
- ۶۰۷ - مرتضی مردف

- ۶۰۸ - علی سیمی
- ۶۰۹ - حبیب الله آشوری
- ۶۱۰ - سعید نوروزی
- ۶۱۱ - علی تیموری ( صلاح الدین)
- ۶۱۲ - حمید رضا کاهیدی
- ۶۱۳ - محمد رضا کریمی
- ۶۱۴ - غلامعلی آرام پرست
- ۶۱۵ - محمود گرامی
- ۶۱۶ - مالک شجاعی
- ۶۱۷ - ستاره ( طاهره) احدی
- شهید از دفتر ریاست جمهوری
- ۲ - حسین نواب صفوی
- شهید از سازمان پیگوار
- تاریخ ۳۱ / شهریور
- ۴۶ - حسین جندی
- همدان
- شهید از چریکهای فدایی خلق ( گروه اشرف دهقانی )
- تاریخ ۳۱ / شهریور
- ۱۷ - فرح نیکخواه تهران
- شهید از آرمان ستضعین
- تاریخ ۳۱ / شهریور
- ۱ - محمد رضا روانیان همدان
- یک نفر بجرم همکاری و کمک به کردستان
- ناصر حق

هر شب ستاره ای بزمین میکنند و باز این آسمان غمزده غرق ستاره ها است

بقیه از صفحه آخر

کودتا با مسلسلهای سنگین ( کالیبر ۵۰ ) به مقابله با  
تظاهرکنندگان پرداختند .

این تظاهرات که ۵ تا ۸ ساعت طول کشید مورد استقبال  
توده های مردم قرار گرفت از اینرو مزدوران ارتجاع جهت  
جلوگیری از توسعه تظاهرات مجبور به صدور کردن کلیه  
خیابانهای اصلی مرکزی تهران گشتند .

پاسداران ضد خلقی خمینی که می دیده نه علیرغم  
اخطار و شلیکهای بی در پی مردم قهرمانان همچنان نظا-  
ره گر نبود فرزندانشان مجاهد خود با مزدوران ارتجاع میاشند  
بسیاری از آنها را به جرم شرکت در تظاهرات مسلحانه  
دستگیر نمودند .

تظاهرات قهرمانانه چهارم سپهر ماه و امثال آن که در  
شرایط سببانه ترین کشتارهای روزانه و اعدام دستگیر  
شدگان در محل تظاهرات انجام گرفته و میگیرد مبین  
حماسه های بی نظیر می باشد و می رود که با توسعه  
روزافزون و شرکت همه جانبه خلقمان در پیوارهای خفقان  
رژیم ارتجاعی و روبه وابستگی خمینی را بر سرش فرود آورد .

لومتن ۲۸ سپتامبر ۱۹۸۱ : دیروز ساعتها تیراندازی بین  
پاسداران انقلاب و مجاهدین حداقل ۷ کشته به جای گذا-  
شت در این جنگ واقعی منظم از اسلحه اتوماتیک و  
مسلسل سنگین استفاده شد . این تظاهرات مسلحانه چند  
ساعت بطور پشت سر هم در مرکز تهران صورت گرفت .

لومتن ۲۸ سپتامبر ۱۹۸۱ : حدود ساعت ده و نیم سه  
گروه تظاهرکننده شروع به دادن شعارهایی بر ضد آیت الله  
خمینی نمودند . در بین راه اعلامیه هائی بر ضد رژیم پخش  
میکردند . شاهدی اظهار میداشت که در اوایل تظاهرات  
یک گروه ۶۰ نفری را دیده است که بعضی از آنها راکت  
داشته اند .

اومانیته ۲۸ سپتامبر ۱۹۸۱ : دیروز در مرکز تهران درگیری  
مسلحانه ای بین مجاهدین خلق و پاسداران انقلاب در گرفت  
این مبارزه در ۵ خیابان اصلی شهر ادامه پیدا کرد .

لومتن ۲۸ سپتامبر : به فوریت تمام آن منطقه  
مسدود شد . اقدامات امنیتی و کنترل خیلی شدید بود .  
پاسداران و اعضای کمیته ها تمام ماشین ها را جستجو میکردند  
و تمامی عابریین باید خود را مورد تجسس بدنی قرار میدادند .  
لیبراسیون ۲۸ سپتامبر : مجاهدین با انجام این تظاهرات  
مسلحانه که از مهمترین تظاهرات سه ماه اخیر تهران بوده  
است نشان دادند که با وجود تعداد شگفت آور اعدایان  
تظاهرات بیش از پیش از اهمیت برخوردار میشود . بیشمار  
بودند کسانی که فکر میکردند، مجاهدین هر چقدر هم که از  
خود قاطعیت نشان بدهند تظاهرات مسلحانه خیابانسی  
ایشان بالاخره تمام خواهد شد . . . . .

لیبراسیون ۲۸ سپتامبر : مسعود رجوی رهبر مجاهدین  
خلق در شب به ما چنین گفت : " این تظاهرات مناسبست  
بزرگداشت هفتمین روز ۳۰ شهید اخیر مجاهدین صورت  
گرفت و خود نشان دهنده این است که دیگر اعداها کوچکتر  
بین تاثیر بر خلق ما ندارد . . . " به گفته رجوی " مقاومت  
به حق ملت ما تا سرنگونی خمینی و محاکمه وی و برقراری يك  
نظام دموکراتیک ادامه خواهد کرد .

## اعدام انقلابی هاشمی نژاد ،

ضربه دیگری بر پیکر فرتوت ارتجاع

روز سه شنبه ۶ مهر ماه، هاشمی نژاد یکی دیگر از

چهره های ضحوس و سر سپرده رژیم ضد خلقی خمینی سرپرست

حزب جمهوری استان خراسان طی یک عملیات فدائی یکی

از فرزندان مجاهد خلق با پرتاب نارنجک به هلاکت رسید .

عبدالکریم هاشمی نژاد ، نماینده امام چماقداران در خراسان

سان که در بسیج نیروهای مسلح رژیم کودتا جهت سرکسوب

اعتراضات مردمان سهم بسزایی داشت همواره جلادان رژیم

## برنامه شورای ملی مقاومت و دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی ایران

بقیه از صفحه ۸

را عکسای سلطه مجدد امپریالیسم است و دقیقاً بهمیسن  
دلیل امپریالیسم از روز نخست خصینی را بر ترقیخواهان  
ایران مرجح دانسته و میداند .

### ۲- آزادی

در کشور ما آزادبهای مردمی را پیوسته بایستی ضامن و  
طراز پیشرفت‌های اصیل اجتماعی تلقی نمود، در غیر اینصورت  
زمینه برای ظهور دیکتاتوربهای که الزاماً نمی‌توانند مستقل  
و ناوابسته بمانند فراهم میشود . دیکتاتوربهای که بدلیسل  
فقدان توانائی بسیج مردمی نهایتاً ناگزیر میشوند که به بسک  
قدرت خارجی پناه ببرند . بنا بر این آزادی نه یک تفنسن  
بلکه ضرورت اجتناب‌ناپذیر انقلابی از قبیل انقلاب ماست .  
لیکن بدیهی است که آزادی مورد بحث ما دارای محتوای  
دمکراتیک و جوهر مردمی است . پس دمکراسی برای ما نه فقط  
بیانگر شکفتگی آزادبهای فردی بلکه بویژه معین مسئولیت

رسومات ارتجاعی همچون شلاق زدن کسبه جزء توسط رژیم  
خمینی بکلی ممنوع است . رژیم که در عین شلاق زدن کسبه  
جزء ۱۲۰ میلیارد تومان سود (مینیم) خالص تجار طرفدار  
خود در سال ۱۳۵۹ را نادیده میگرفت !

علیهذا بدون تصویب شورای بازار و اتحادیه‌های  
فنی و کسبه جزء را بهیچوجه نمیتوان به پرداخت وجوه  
مالیاتی برخلاف رضایتشان وادار نمود .  
تذکر ۳ - استقلال و ضدیت با امپریالیسم به مفهوم ضدیت  
با کشورهای صنعتی در تمامیت تاریخی و اقتصادی، فنیسی  
و هنری و فرهنگی آنها نیست .

چنین ضدیتی در حقیقت آرزوهای ارتجاعی قرون وسطی  
را تداعی میکند . پس ما بر ضد روابط نابرابر و استعماری  
قیام نموده‌ایم و نه بر ضد هرگونه رابطه‌ای ( بطور مطلق)  
از این لحاظ بخصوص بایستی حساب ویژه‌ای برای تمایلات

نجات انقلاب ایران و کسب آزادی و استقلال ملی و حاکمیت مردمی و دقیقاً ملازم با نجات ارزشها و فرهنگ و هویت اصیل  
و ترقیخواهان ملی و میهنی است . این ضرورت، آموزش و ترویج گسترده مفاهیم و ارزشهای اصیل ملی و ایرانی و تشریح  
تفاوت آنها با ملی‌گرائی ارتجاعی و شوونیستی را ایجاب میکند .

دستجمعی نیز میباشد . مسئولیتی که طبعا با ولنگاری بهره‌روانی  
اساساً مغایرت دارد و از سوی دیگر در همه روابط اجتماعی  
و سیاسی، وفاداری و اعتماد دمکراتیک را جانشین اعمال  
قهر میسازد . تصریح کنیم : آزادی به معنسی چیسدن  
میوه‌های انقلاب از جانب یک گروه یا قشر و طبقه خاص نیست  
و بهیچوجه نبایستی بدانجا بیانجامد . باین منظور دولت  
موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی ایران موارد زیرین را بسا  
ایجاد امکانات اقتصادی - اجتماعی لازم تضمین میکند :

مردم و نیروهای واقعا دمکراتیک کشورهای صنعتی باز نمود .  
یعنی برغم سیاست عوامفریبانه و فرمالیستی خمینی، ما  
نمیخواهیم و نمیتوانیم از دنیای پیروان خود منزوی بسر  
بریم، لیکن چنانکه گفته شد، ما هر رابطه نابرابر و استعماری  
را اساساً رد میکنیم . حال آنکه سیاستی شبیه به سیاست  
خمینی، از آنجا که بجای آینده و ترقی به گذشته و عقب ماندگی  
مینگرد، نه فقط نمیتواند جامعه ما را از مدار اسارت و  
عقب ماندگی خارج کند بلکه بعکس خود در غرقاب ارتجاع،

## برنامه شورای ملی مقاومت و دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی ایران

الف - آزادی کامل عقیده و بیان و منع هر گونه سانسور و تفتیش عقاید .

ب - آزادی کامل مطبوعات، احزاب، اجتماعات، جمعیت‌های سیاسی و نیز اتحادیه‌ها و انجمنها و شوراها و سندیکاها و مختلف باستانه احزاب و دستجات ضد انقلابی و فسادار به شاه و خمینی . این آزادی تا مرز قیام مسلحانه بر علیه نظام مشروع و قانونی کشور هیچ محدودیت اصولی ندارد .

ج - پذیرش حق انتقاد در کلیه سطوح و مسئولیت‌های کشوری و لشگری و غیره .

د - انحلال دادگاههای نظامی و فوق العاده ( چه از نوع بیدادگاههای شاه و چه از نوع محاکم ضد انقلابی خمینی ) و رسیدگی بجرایم سیاسی مختلف در محاکم عادی با حضور هیأت منصفه و برخورداری متهم از هر گونه حق دفاع، انتخاب وکیل و دادرسی مجدد .

ه - منع هر گونه شکنجه تحت هر عنوان .

و - امنیت قضائی و شغلی تمام آحاد مردم، انحلال کمیته‌ها و پاسداران دیکتاتوری خمینی .

### ۳- شوراهای مردمی

محتوای مردمی آزادیهای مورد بحث ما به عالیترین صورت خود در گسترش شوراهای مردمی تظاهر میکند . در گذشته تحت فشار پدر طالقانی فقید، خمینی مجبور شد که در لفظ آرمان شورا را قبول کند لیکن در عمل هیچگاه نه به آن معتقد بود و نه عمل نمود . از این رو چنانکه قبلا نیز گفته شد، بر آنهم که تا همین و تضمین حکومت مردم بر مردم اساسا هیچ شکل عملی جز بسط شوراهای مختلف در همه زمینه‌ها ندارد . باین منظور دولت موقت، طرز کار شورائی را در دو

### ۴- تساوی حقوق سیاسی و اجتماعی

#### کلیه افراد ملت ایران

اصل حاکمیت مردم، ایجاب میکند که آراء عمومی کاملا محترم شمرده شده و تنها مجرای مشروعیت سیاسی تلقی شود . بعبارت دیگر اگر چه حقایق علمی و فلسفی هیچگاه تابع رأی گیری دمکراتیک نیستند، اما در قلمرو اداره سیاسی کشور، اجتماع عقاید و نظریات مختلف در یک چارچوب واحد امکان ناپذیر است مگر اینکه همگان بپذیرند که مشروعیت

## برنامه شورای ملی مقاومت و دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی ایران

### ۵- حقوق ملیتها

بدیهی است که پایداری تمامیت ارضی و وحدت ملی این مین در قیقا در رابطه با احقاق حقوق حقه تمامعی عناصر و بخشهای تشکیل دهنده آنست . باین ترتیب خود مختاری داخلی به مفهوم رفع ستم مضاعف از همه شاخهها و تنوعات ملی و طنمان و تامین جمیع حقوق و آزادیهای فرهنگی و اجتماعی و سیاسی برای آنها در چارچوب وحدت، حاکمیت و یکپارچگی تجزیه ناپذیر کشور ضرورت جدی دارد . دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی همچنین تلاش خواهد کرد تا قومیت های محلی ( مثلا کردستان ) را با

سیاسی شان مقدما بگونه ای دمکراتیک از بونه آزمایشی " نظر سنجی و انتخاب عمومی " عبور کند. پذیرشی که در عین حال ملازم با رواج شیوه بحث و اقناع عمومی و آزاد است. باین ترتیب دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی ایران با اعزام تساری حقوق سیاسی و اجتماعی همه آحاد ملت و همه امتیازات جنسی و قومی و عقیدتی را طغی می شناسد و انتخاب و رای عمومی را تنها مجرای مشروعیت مقامات انتخابی تلقی میکند . باین ترتیب از نظر سیاسی و اجتماعی نه زن و نه مرد ، نه قومیت و نه عقیده و مذهب . . . هیچیک بخودی خود و بدون پشتوانه آراء عمومی از لحاظ سیاسی و اجتماعی بر دیگری ترجیح قانونی ندارد و همگان در مقام انتخاب شدن

احراز حاکمیت مردمی از طریق دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی ، ارزشمندترین ره آورد مقاومت عادلانه ملت ایران است . ره آوری که باعتقاد مسلمانان راستین ، اراده خدا نیز در پیته اجتماعی اساساً و تا ریخاً از طریق آن بظهور میرسد .

احقاق حقوق حقه آن ، بصورت بخشی از ملی گرائی ترقی خواهانه تمام ملت ایران تثبیت نموده و آیند و را برای همیشه از تعارض یا یکدیگر خارج سازد . این تلاش از سوی دیگر با مبارزه دمکراتیک - ضد امپریالیستی سراسری و مبارزه برای سازندگی و نوسازی ملی مرتبط و در چارچوب آن امکان پذیر است .

### ۶- ارتش جمهوری دمکراتیک اسلامی

تجدید سازمان مردمی ارتش از جنوهرترین ضرورتهای بقاء کشور و تکامل انقلاب و پیوسته در صدر خواسته های پرسنل ملی و مردمی ارتش نیز بوده است . این پرسنل

انتخاب کردن از حقوق قانونی مساوی برخوردارند . بسا این تأکید که پنهان نمودن فرصت طلبانه عقاید واقعی برای جلب ثقلب آیمیز آراء نیز بشدت محکوم است . اکیدا باید تذکر داد که باعتقاد ما مسلمانان ، الغاء تبعیضات سیاسی و اجتماعی در میان تمام آحاد ملت ، بهیچوجه بعثابه صرف نظر کردن از حقانیتی که برای اسلام راستین محمدی قائلیم نیست . بعکس اسلام ما ، دقیقاً بر خلاف خمینی مستغنی از آنست که هرگونه حقانیت و مشروعیت ( و منجمله مشروعیت سیاسی ) خود را از راه اجبار و اکراه بکرسی بنشانسد . بسبابت دیگر ما عمیقاً معتقدیم که شکوفائی واقعی اسلام در عدم استفاده از هیچگونه تبعیض و امتیاز و اجبار سیاسی و اجتماعی میسر است .

## برنامه شورای ملی مقاومت و دولت موقت جمهوری دموکراتیک اسلامی ایران

جانباز و فداکار پیوسته خواستار آن بوده اند که تحکیم و روابط و دیوار رجعی و شاهنشاهی بکلی طغی شده و ارتش در پیوند مستقیم با مردم قرار گرفته، هیچگاه به ابزار قدرتهای خارجی و یا طبقات ستمگر داخلی تبدیل نشود. مهمترین خصوصیات ارتش جمهوری دموکراتیک اسلامی بقرار زیر است:

الف - انضباط پولادین آن آگاهانه است و نه کورکورانه. ب - روابط درونی آن در عین حفظ سلسله مراتب، دموکراتیک است. حق انتقاد برای پائین ترین ردهها محفوظ است و در انتصابات مختلف و تائید صلاحیت فرماندهان نشان مورد مشورت قرار میگیرند.

ج - در ارتباط با اقشار مختلف مردم قرار دارد و ضمن برعهده داشتن آموزش نظامی تمام مردم خود نیز حتی المقدور در مبارزه تولیدی و سازندگی کشور شرکت میکند. بایستی ترتیب از یکسو تمام نیروهای کارآمد مردم ایران (چه زن و چه مرد) در اختیار فعال این ارتش محسوب میشوند و از سوی دیگر تمامی ارتش در خدمت خلق قرار دارد.

تنها باین ترتیب میتوان به وجود یک ارتش ملی و مردمی امید بست. در غیر اینصورت ارتشی که پایگاه مردمی ندارد، بر حسب سرشت شاهنشاهی یا ارتجاعی در جهت استفاده از پیچیده ترین ادوات جنگی و قابل شدن اولویت مطلق برای جنگ افزار در برابر انسان جنگنده، قطعاً به سمت قطبهای قدرت خارجی و وابستگی به ارتشهای امپریالیستی (چه بلحاظ تسلیحات و چه بلحاظ سازماندهی و مستشاری) میل میکند و این تعالی است که هزینه آن معمولاً در صد بسیار زیادی از بودجه عمومی را هم میبلعد. و اینجاست که با ارتشی مواجه میشویم که طبعاً نه در ارتباط با مردم و نه

در خدمت آنها و دارای خصلتهای مردمی، بلکه ارتشی است در رابطه مستقیم با بوروکراسی فزاینده حاکم و نقطه اتکاء خارجی امپریالیستی.

د - سطح دانش و کارآئی نظامی و سیاسی خود را پیوسته از طریق دانشکدهها و اساتید نظامی خودی بالا میبرد. ه - برای قطع وابستگی تسلیحاتی، تا سرحد امکان فنون و صنایع نظامی داخلی را تا مرز خودکفائی دفاعی کشور افزایش میدهد.

### ۷ - سیاست ارضی و مسائل روستائی

بدیهی است که نخستین قدم عاجل برای نجات کشاورزی فنا شده ایران يك اصلاحات ارضی ریشه‌ای است. در این رابطه رهنمون عمل ما بطور اصولی این خواهد بود که زمین متعلق بکسی است که در روی آن کشت میکند. لیکن نجات کشاورزی ایران و حل مسائل مختلف جامعه روستائی که در يك کلام نخستین شرط عینی و مادی توفیق انقلاب است، بشمار میروند، اضافه بر اصلاحات ارضی واقعی مستلزم رعایت بسیاری نکات دیگر و منجمله موارد اساسی زیرین است.

الف - تامین حداقل تکنولوژی و وامهای بدون بهره بسرای دهقانان نیازمند و تامین آب کافی و تصحیح نظام آبیاری. ب - گسترش سطح زمینهای زیر کشت و احیاء و فعال نمودن اراضی قابل کشت در سراسر کشور.

ج - توسعه اشکال دستجمعی بهره برداری از زمین بدون مثله کردن آن، مشروط بر توافق اختیاری دهقانان، بمنظور ممانعت از نتایج کاهنده بهره برداری زمینهای مثله شده و هم بمنظور ممانعت از نتایج کاهنده عملکرد اجباری دستجمعی. د - ایجاد تعاونیهای دهقانی و تقویت روحیه جمعی و شورائی



## برنامه شورای ملی مقاومت و دولت موقت جمهوری دموکراتیک اسلامی ایران

### در کشاورزان

هـ - صرف نظر کردن از دیون دهقانان تهیدست به مراجع دولتی و مالکان بزرگ و رباخواران و لغو مالیات امور زراعی آنها .

و - تربیت کادرهای آموزشی و معلمان کشاورزی و تعیین سمت آینده تکامل سازمان کشاورزی بطور دستجمعی .

ز - سازمان دادن کارگاههای کوچک روستائی برای جذب بیکاران روستائی و بکار انداختن همه نیروهای مولد روستا .

ح - تامین مسکن برای روستا نشینان از طریق ایجاد شهرک های مناسب روستائی با خدمات ضروری بمنظور ممانعت هر

چه بیشتر مهاجرت به شهرها و در همین رابطه گسترش صنایع سیطان و آجرسازی .

ط - تاکید بر بیمهها و درمان روستائی و گسترش شبکه گاز و برق و راه آهن و جادههای ارتباطی در نواحی روستائی .

ی - قطع هرگونه واردات خارجی در امر کشاورزی و دامپروری برای تشویق تولید داخلی مگر بمنظور تامین کسر تولید داخلی .

### ۸- حقوق کارگران

پیروزیهای نهائی انقلاب ایران در ارتباط مستقیم با وضعیت

و نقش طبقه کارگر کشور و انبوه زحمتکشانی است که دینامیم اصلی انقلاب را تشکیل میدهند . بنابراین احقاق حقوق

این طبقه بروشنی بیانگر درجات مختلف پیشرفت و تکامل اجتماعی ماست . باین منظور دولت موقت جمهوری دموکراتیک

اسلامی نکات زیر را رعایت خواهد نمود :

الف - لغو کلیه مقررات ضد کارگری و تدوین قانون جدید کار با نظر خود کارگران .

ب - سهم کردن کارگران در اداره کلیه صنایع و قهوا و بانکهای

مختلف کارگری و حتی انعقد و رسیدن این مراکز بخود آنها .

ج - برسمیت شناختن حق اعتصاب و هرگونه اعتراض مسالمت آمیز دیگر با اعلام قبلی .

د - لغو تمام کسور دولتی از قبیل مالیات و بیمه و امثالهم

از دستمزد کارگران و تأمین تدریجی هزینه های ضروری

نظیر بیمه و بازنشستگی

هـ - لغو کلیه مطالبات پیشین از کارگران محروم در کلیه

زمینه ها .

و - تلاش برای تامین مسکن، حمل و نقل، بهداشت برای همه

کارگران و تهیه شیرخوارگاه و کودکانستان برای فرزندان آنها

و تقدم حق تحصیل مجانی در دانشگاهها و مدارس عالی .

ز - افزایش تصاعدی حق المسهم کارگران از سود کارخانجات

به نسبت افزایش سود کل .

ح - تأمین آموزش حرفه ای و فنی برای کارگران غیر متخصص .

ط - تلاش برای تثبیت حداقل سطح زندگی تمام کارگران به

نسبت افزایش هزینه ها .

### ۹- آموزش، تحصیلات عالی و فرهنگ

چنانکه عموم مردم ایران مطلعند خمینی آنقدر که با

فرهنگ ملی، تحصیلات عالی و دانشگاههای کشور خصوصیت

داشت با ساواک شاه دشمنی نورزید . ترس خمینی از نیروی

جوان، پیشتاز مبارز و آگاه کشور حتی دبیرستانها و مدارس

ابتدائی را نیز فراگرفته و از اینرو دانشگاهها را تحت عنوان

## برنامه شورای ملی مقاومت و دولت موقت جمهوری دموکراتیک اسلامی ایران

- د - حفاظت از آثار باستانی، موزه‌ها و مواریت تاریخی
- هـ - ترویج ادبیات و هنر واقع‌گرا، مستقل و مردمی

با اصطلاح انقلاب فرهنگی تعطیل و دبیرستانهای کشور را نیز مورد تفتیش و تصفیه و محسبانهای قرار داد. او برای

با محکوم شناختن همه سرابها و بده‌های خیالی «رشد» مطلوب‌مان با صفت ویژه پیرستی مقابل اقتصادیات از یکسو و آزادی و فرهنگ و کردار انسانی از سوی دیگر ساز میشود.

و - جذب مغزها و هموطنان متخصص در خارج و داخل کشور و دعوت از آنها برای خدمت به مردم و مپهنشان و فراهم نمودن امکانات پژوهشی و علمی مورد لزوم.

### ۱۰- برابری سیاسی اجتماعی زن و مرد

مضافا بر آنچه قبلا در این باره گفتیم دولت موقت جمهوری دموکراتیک اسلامی ایران بر تلاش بمنظور تأمین کامل حقوق تمامی زنان کشور، فارغ از هر عدم تساوی و محدودیت بهره‌کشانه طبقاتی، تأکید میکند.

باعتماد ما شرکت اعجاب‌انگیز زنان مجاهد و مبارز در مبارزهٔ رهائی بخش ضد امپریالیستی و ضد ارتجاعی، دوش بدوش مردان، خود واقعی‌ترین و عینی‌ترین سند تساوی حقوقی آنها با مردان کشور است. چرا که با اعتقاد ما، انسان چه بصورت فردی یا گروهی تا آنجا از قید و بندها و اجبارات مختلف اجتماعی آزاد میشود که بر ضد آنها مبارزه میکند. بنا بر این زنان ایران به همت افتخارات تحسین‌انگیز مبارزاتیشان اکنون عصر جدید رهائی خود را بساز گشوده‌اند. برخورداری از حقوق سیاسی اقتصادی و اجتماعی مساوی برخورداری از دستمزد مساوی در برابر کار مساوی با مردان، برخورداری از امتیازات ویژهٔ زنان در حین کار و مهمتر از همه رهائی از ستم تاریک ارتجاعی و تلقی کلاسی

تثبیت سلطهٔ ارتجاعی‌اش به همین اندازه نیز با هر آنچه که بوی ملیت و فرهنگ ملی میداد در آویخت و از این حیث زبانه‌های عظیمی متوجه تمام خلق و انقلاب ساخت. با اعتقاد ما مسلمانان، عظیم‌ترین زبان خمینی متوجه فرهنگ راستین اسلام محمدی و علوی شده است که بایستی با ترویج حقایق اسلام انقلابی هر چه زودتر آثار ویرانگر خیانت خمینی را در میان تمام مسلمانان جهان و بویژه ایران زدود.

بهر حال دولت موقت جمهوری اسلامی ایران بمنظور جبران زبانه‌های خمینی و همچنین احیاء فرهنگ ملی و گسترش فنون و علوم و تحصیلات عالی که میبایستی به یک انقلاب راستین علمی و فرهنگی و ایدئولوژیک برای زدودن همه آثار سلطه امپریالیسم و ارتجاع رهنمون شود فعلا موارد زیرین را بسر عهده میگیرد:

الف - استقلال کامل دانشگاهها و مدارس عالی و اداره آنها تحت نظر شورای دانشگاه  
ب - تلاش برای ریشه‌کشی بیسوادی و آثار جاهلیت‌گستردهٔ رژیمهای شاه و خمینی.

ج - خارج کردن سازمان و تأسیسات ورزشی کشور از یک وضعیت لوکس برای اشاعه دستجمعی و سراسری ورزش و تربیت بدنی بمنظور حفظ سلامت و بنیه عمومی و تعادل پرورش جسمی و روحی بویژه در روستاهای کشور.

## برنامه شورای ملی مقاومت و دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی ایران

سرمایه داری و از خصوصیات این عصر جدید رهائی است. لیکن بدبختی است که تثبیت و گسترش این دستاوردها در سطح تمامی زنان کشور مستلزم جدیت در تبلیغ و تشریح و آموزش عمومی این نقطه نظرهاست که از وظائف دولت موقت محسوب میشود.

کم درآمد .  
و - تأمین معیشت مسکن و تحصیلات کارمندان جزء دولتی و وایر خصوصی و فرزندانشان بخصوص آموزگاران و دبیران و لغو دیون مختلف آنان به مراجع دولتی .  
ز - ارتقاء کیفی سطح تغذیه عمومی و بویژه میزان مصرف پروتئین بخصوص برای کودکان و اقشار کم درآمد .

### ۱۱- تأمین و رفاه جماعی

برخلاف رژیم ارتجاعی خمینی، دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی بر آن نیست که مردم انقلاب کرده‌اند تا از هیچگونه رفاه و تأمین اجتماعی برخوردار نباشند! (۱) بعکس، با اعتقاد ما تأمین اجتماعی نیازهای لازم مادی، خود ضرورت شکوفائی نیازها و انگیزه‌های متعالی است. اگرچه ارتقاء بسیار ضروری سطح زندگی عمومی، هرگز برای ما به معنی توسعه اقتصاد مصرف و ترویج رفاه پرستی و زندگی لوکس و نادیده گرفتن صرفه جویی نیست و با الگوی زندگی رفی غریب هیچ آینده روشنی بر انقلاب ایران مترتب نیست. بهر حال در این رابطه برای دستیابی به موارد زیرین تلاش خواهد شد: الف - مهار کردن هرگونه هرج و مرج و عوامل مخل آسایش و امنیت اجتماعی.

سیاست خارجی دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی ایران بر مبنای استقلال و عدم تعهد و کناره گرفتن از همه پیمانهای سیاسی و نظامی استعماری و حفاظت از منافع و آب و خاک ملی از اصول زیرین پیروی میکند:  
الف - عدم دخالت در امور داخلی سایرین و ممانعت از دخالت دیگران در امور داخلی کشور.  
ب - همزیستی، صلح و همکاریهای بین المللی و منطقه‌ای.  
ج - احترام به منشور ملل متحد و اعلامیه جهانی حقوق بشر.  
د - محکوم کردن همه سیاستها و خط مشی های نژادپرستانه و فاشیستی.  
ه - حمایت از تمامی جنبشهای آزاد بیخس ضد استبدادی، ضد استعماری و ضد استثماری در سراسر جهان.

ب - ملتی کردن طب و بهداشت عمومی و بخصوص گسترش شبکه بهداشتی روستایی  
ج - گسترش بیمه های سراسری در رشته های مختلف ( بخصوص بیمه های از کار افتادگی و بازنشستگی )  
د - بحد اقل رسانیدن مالیاتهای غیر مستقیم بر روی کالاها اساسی مورد نیاز توده مردم و افزایش اینگونه مالیاتها بر روی مصارف لوکس  
ه - لغو کلیه کلیه مطالبات کم شکن رژیمهای پیشین از اقشار

مسئول شورای ملی مقاومت

صعود رجوی

۵ / مهر / ۱۳۶۰

